2023年 9月 吉日
会員各位　　　　　　　　　　　　　　　　　千葉県病院薬剤師会　薬学教育委員会　委員長
所属長各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　佐野　君芳
　　『 薬学教育 アドバンストワークショップ in 千葉 』開催のご案内

日頃より、薬学教育への高い関心と、ご協力並びに薬学実務実習へのご尽力を
深く感謝致します。この度、実務実習生の受入対応している施設や実務実習受入に前向きな施設の指導薬剤師を主対象として、実務実習の質向上や受入れ負担軽減等を目指し、今年
度もアドバンストワークショップを開催することになりました。

  今年度は、北部・西部という実習受入数の多い両支部と他の県全域との2回に分け、病院薬剤師と薬局薬剤師が、「薬剤師業務や実務実習受入についての連携」をキーワードとして、グループディスカッションを行う予定です。
別紙に示すように、10月22日に上記2支部を除く千葉県全域の会員を対象に千葉県薬剤師会会議室で、また11月19日に北部支部・西部支部の施設所属の会員を対象に日本大学薬学部内にて開催いたします。
ワークショップのスケジュール等の詳細につきましては、別紙を参照ください。

申し込みは、下段申込みの5項目全てを入力し、以下のアドレスまで、メール送信下さい。

申込みの締め切りは10月　6日（金）12：00とさせていただきます。

　申込み先アドレス：　kimiyosi@chibako.or.jp　　　佐野　君芳

尚、所属長におかれましては、施設の認定実務実習指導薬剤師を中心とした全指導薬剤師への周知徹底をお願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

①支部名：　　　　　　　支部　　　　　　　②施設名：

③氏名（ふりがな）：　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　）

④連絡先（メールアドレス）　　　　　　　　　　　　＠

⑤認定実務実習指導薬剤師　認定番号：
認定期限：　　　　　　　　　　　　（未取得者は　未　）

令和５年度　薬学教育アドバンストワークショップin千葉
プログラム

【日　　時】　①令和５年１０月２２日（日）　13：00～17：00　（北部・西部以外の会員）
　　　　　　　②令和５年１１月１９日（日）　13：00～17：00　（北部・西部支部の会員）
【場　　所】　①千葉県薬剤師会　会議室　　　②日本大学　薬学部
【主　　催】　一般社団法人　千葉県薬剤師会
【共　　催】　一般社団法人　千葉県病院薬剤師会　薬学教育委員会
【ディレクター】　千葉県薬剤師会　会長　杉浦　邦夫/千葉県薬剤師会　副会長　石井　茂樹
【タスクフォース】※現在調整中
【会 場 責 任 者】千葉県薬剤師会　理事、薬学生受入委員会　委員長　杉山　宏之
【担 当 事 務 局】一般社団法人　千葉県薬剤師会
【規　　　　　模】1P3S（33名）

------------------------------------------------------------------------------
【プログラム】

１２：３０　受付
１３：００　　　　　　　P　　開会挨拶

１３：００-１３：１０　 P　　オリエンテーション
[bookmark: _GoBack]
≪第１部≫
１３：１０-１３：２０　 P　説明：実務実習における「業務での連携」について　　10分
１３：２０-１４：３５　 S  討議　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    75分
１４：３５-１４：５０　 P　発表（5分×３グループ）　　　　　　　　　　　　　15分
１４：５０　　　　　　　P　終了

≪第２部≫
１５：００-１５：１０　 P　説明：実務実習における「実習での連携」について　　10分
１５：１０-１６：３５　 S  討議　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　85分
１６：３５-１６：５０　 P  発表（５分×３グループ）　　　　　　　　　　　　　15分
１６：５０-１７：００　 P  統括、閉会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　10分
-------------------------------------------------------------------------------